



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

ที่ มค. ๗๕๓๐๓ / ๐๔๔

วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน (ผ่านหัวหน้าเจ้าพนักงานพัสดุ)

ตามคำสั่งขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ที่ ๓๗๒ / ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งข้าฯ พร้อมกับพนักงานท้องถิ่นรวม ๓ คน เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน ซึ่งได้รับงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนदै หมู่ที่ ๑๖ สายหนองไผ่น้อยถึงหนองม่วง

ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อก่อสร้างโครงการโดยใช้ฐานราคาวัสดุอุปกรณ์ในห้วงเวลาปัจจุบัน ว่ามีการเพิ่มเติมหรือลดจากช่วงที่ได้มีการประมาณราคาไว้หรือไม่ อย่างไรอันจะยังคงประโยชน์ให้กับทางราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอแจ้งรายงานกำหนดราคากลางตามเอกสารที่แนบมาพร้อมด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิตย์ นาสุรังค์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

(นายอัมรินทร์ มาตรา)

เจ้าหน้าที่ ๑๐/๐๘/๖๖

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ อบต.ท่าสองคอน

(นางณัฐธิดา นาคาทอง)

ผอ.กองคลัง อบต.ท่าสองคอน



ความเห็นปลัด อบต.ท่าสองคอน

(ลงชื่อ)

(นายวิญญู ศรีโยวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

ความเห็นนายก อบต.ท่าสองคอน

(ลงชื่อ)

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน



## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

เมื่อวันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เวลา ๑๐.๐๐ น. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ ดังรายละเอียด ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนแต่ หมู่ที่ ๑๖ สายหนองไผ่น้อยถึงหนองม่วง ผิวจราจรขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๐.๐๐ ตร.ม. ทั้งนี้ตามแบบรูปและรายการประกอบตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอนกำหนด กำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๕๙๙,๔๕๐.๙๓.-บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมพร พลศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(นายวิญญู ศรีโยวงศ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน รักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(✓) อนุมัติ (✗) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน



# แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 16 สายหนองไผ่น้อยถึงหนองม่วง

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ - ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 16 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เมื่อวันที่ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคาค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)	หมายเหตุ
1)	งานถางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1020.00	1.73	1,764.60	1.3624	2.36	2,404.09	
2)	งานชั้นรองพื้นทาง(ทรายหยาบ)	ลบ.ม.	51.00	440.00	22,440.00	1.3624	599.46	30,572.26	
3)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	153.00	2,306.00	352,818.00	1.3624	3,141.69	480,679.24	พร้อมขัด
4)	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #20x20 หนา 4 มม.	ลบ.ม.	1020.00	40.00	40,800.00	1.3624	54.50	55,585.92	
5)	Expantion joint(DB-16)	ม.	12.00	48.59	583.08	1.3624	66.20	794.39	
6)	Contraction joint(DB-16)	ม.	88.00	48.59	4,275.92	1.3624	66.20	5,825.51	
7)	Longitudinal joint(DB-16)	ม.	0.00	48.59	-	1.3624	66.20	-	
8)	ไม้แบบ(คิด 20%)	ตร.ม.	15.30	169.00	2,585.70	1.3624	230.25	3,522.76	
9)	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	76.50	133.00	10,174.50	1.3624	181.20	13,861.74	
10)	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-	
11)	ยางมะตอยอุดต่อ	ลิตร	20.00	56.00	1,120.00	1.3624	76.29	1,525.89	
12)	งานลูกรังปิดหัว ท้าย	ลบ.ม.	4.00	216.37	865.48	1.3624	294.78	1,179.13	
13)	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	
รวม					440,927.28			599,450.93	
คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ(ตัวอักษร) ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบสามสตางค์									

1 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง = 599,450.93  
ค่า Factor F งานทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ ๓๗๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมพร พลศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายจรศักดิ์ ไชยวงษ์)

ตำแหน่ง จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายวิญญู ศรีไวยวงศ์)

ตำแหน่ง รองปลัด อบต. รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุรชิต แก้วหะนาม)

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสองคอน



บัญชีแสดงรายการก่อสร้าง(ราคากลาง)

โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 16 สายหนองไผ่น้อยถึงหนองม่วง

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 255.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ - ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแต้ หมู่ที่ 16 ตำบลท่าสองคอน อำเภอเมืองมหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม

เมื่อวันที่ สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Fn	ราคาต่อหน่วยxFF	ราคาก่อสร้าง (ราคากลาง)	หมายเหตุ
1)	งานถางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1020.00	1.73	1,764.60	1.3624	2.36	2,404.09	
2)	งานชั้นรองพื้นทาง(ทรายหยาบ)	ลบ.ม.	51.00	440.00	22,440.00	1.3624	599.46	30,572.26	
3)	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	153.00	2,306.00	352,818.00	1.3624	3,141.69	480,679.24	พร้อมขัด
4)	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #20x20 หนา 4 มม.	ลบ.ม.	1020.00	40.00	40,800.00	1.3624	54.50	55,585.92	
5)	Expantion joint(DB-16)	ม.	12.00	48.59	583.08	1.3624	66.20	794.39	
6)	Contraction joint(DB-16)	ม.	88.00	48.59	4,275.92	1.3624	66.20	5,825.51	
7)	Longitudinal joint(DB-16)	ม.	0.00	48.59	-	1.3624	66.20	-	
8)	ไม้แบบ(คิด 20%)	ตร.ม.	15.30	169.00	2,585.70	1.3624	230.25	3,522.76	
9)	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	76.50	133.00	10,174.50	1.3624	181.20	13,861.74	
10)	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3624	-	-	
11)	ยางมะตอยอุดต่อ	ลิตร	20.00	56.00	1,120.00	1.3624	76.29	1,525.89	
12)	งานลูกรังปิดหัว ท้าย	ลบ.ม.	4.00	216.37	865.48	1.3624	294.78	1,179.13	
13)	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	
	รวม				440,927.28			599,450.93	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายมานิตย์ นาสุริวงศ์)

ตำแหน่งนายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายสมพร พลศรี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง